令和３年１２月７日

身元引受人 各位

シルバーランドきしの

施設長 篠原 秀則

面会方法の一部変更について

 師走の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

 また、日頃は皆様に新型コロナウィルス感染防止にご協力いただき、厚く御礼申し上げます。

 さて、厚生労働省より示されていた「社会福祉施設等での面会及び外出の実施にあたっての留意点」において、

令和 3年 11月 24日付で可能な限り安全に実施できる方法を検討することに内容が変更されました。

 これを踏まえ、当施設でも面会方法を一部変更し県外在住の方についても新型コロナワクチン 2 回接種済み

証又は陰性証明（72 時間以内）を提示された方はパーテーション面会を可能といたします。県外在住でパー

テーション面会をご希望される方は、面会の際にご持参ください。持参できない場合は、従来どおり「窓越し面

会」となりますのでご了承ください。

 なお、厚生労働省からの「面会を実施する場合は、基本的な感染対策を引き続き徹底し、警戒を怠らないこと」

との指示に基づき当施設では、①感染対策を取りながら安全に面会できること、②面会対応により入浴等通常業

務への影響を最小限に抑えること、③入居されているユニットに関わらず公平に面会できることの 3 点を考慮さ

せて頂き下記のとおり曜日、時間を設定させていただきました。

ご要望に対し十分にお応えできない点もございますが、入居者様の感染防止の為、何卒ご理解とご協力をお願

いいたします。

記

〇面会をご希望の際は、前日までにご予約ください。（受付：平日 8：30～17：30）

〇面会可能な曜日は第 2、第 4月曜日の週になります。（祝日の場合は、翌週の曜日）

〇ユニット毎面会曜日（入居されているユニット毎に面会可能な曜日が異なります）

在籍ユニット 面会曜日 面会可能時間帯

なでしこ・りんどう（１階） 月曜日

１４：００～１６：００

けやき・しらかば（２階） 火曜日

からまつ・いちい（２階） 水曜日

さかき・ねむのき（２階） 木曜日

つつじ・ゆり（１階） 金曜日

〇感染警戒レベル別面会方法（警戒レベル 2以上地域からお越しの方のパーテーション面会はお断りします）

感染警戒レベル（佐久圏域） 可能な面会方法

レベル１
【パーテーション面会】 ※証明提示（県外在住者）、10分、2名

※なお、その他季節性感染症予防の為、中学生以下の面会はできません

レベル２～３ 【窓 越 し 面 会】 ※15分、少人数

レベル４以上 【面 会 中 止】

〇警戒レベルに関係なく、Zoom面会は可能です。ご希望の方は事前に総務係までお問い合わせください。

〇新型コロナウィルス及びインフルエンザウィルスの感染状況により、ご予約いただいている場合であっても、

予告なしに面会を中止する場合もございますのでご了承ください。

シ ル バ ー ラ ン ド き し の

看 護 職 員 市川 加津子

生活相談員 小須田 昭吾

電 話 ： 0 2 6 7 - 6 4 - 6 6 3 5